АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА

Ярославского муниципального района Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.08.2020                                                                                                              № 84-1
	Об определении единой теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, в связи с отсутствием поданных теплоснабжающими организациями заявок на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации  Администрация городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области     п о с т а н о в л я е т:
1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области – обществу с ограниченной ответственностью «Муниципальные коммунальные системы» (далее – ООО «МКС»).
2. Определить реестр зон деятельности единой теплоснабжающей организации в городском поселении Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области:
ООО «МКС» - в зоне действия котельных: котельная ООО «МКС»                    (расположение - рп. Лесная Поляна ЯМР ЯО).
3.
Рекомендовать единой теплоснабжающей организации:

3.1.
Заключить прямые договоры на поставку горячей воды и тепловой энергии на нужды отопления с абонентами: с управляющими организациями, ТСЖ, ЖК, ЖСК, собственниками индивидуальных жилых домов, а при непосредственном управлении многоквартирным домом – с собственниками жилых помещений, абонентами социальной сферы и прочими абонентами.
3.2.
Заключить договоры с теплосетевыми организациями на передачу тепловой энергии абонентам по присоединенным тепловым сетям в городском поселении Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области  согласно Перечню (Приложение).

3.3.
Применять в расчетах  с абонентами тарифы за поставку горячей воды и тепловой энергии на нужды отопления, утвержденные в установленном порядке органом регулирования тарифов на услуги теплоснабжения в Ярославской области.
4.
Обнародовать настоящее постановление на специально оборудованных стендах, расположенных в здании Администрации поселения, разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6.
Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава городского поселения

Лесная Поляна

                       С.Д. Вьюнов
Приложение
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от 17.08.2020 № 84-1
Перечень теплосетевых организаций, обеспечивающих передачу тепловой энергии абонентам по присоединенным тепловым сетям в городском поселении Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области
	№ п/п
	Теплоснабжающая организация
	Теплосетевая организация

	1
	ООО «МКС»
	 Муниципальное предприятие Ярославского муниципального района «Теплоресурс» (арендатор сетей), а в случае истечения договора аренды - Открытое акционерное общество «Жилищно-коммунальное хозяйство» «Заволжье» (собственник сетей)